



Bolia x Koto Design

Koto Design indretter sine modulære hjem med Bolia designs

Det skandinaviske designbrand Bolia og arkitektfirmaet Koto Design har indledt et nyt kreativt samarbejde. Udvalgte designs fra Bolia bruges til at indrette de såkaldte Koto Houses; en ny type af huse, hvoraf den allerførste er blevet opført med udsigt over en lagune i Uist, Skotland.

Ifølge Bolia er hjemmet et trygt tilflugtssted. Et sted hvor den enkelte kan trække sig tilbage fra hverdagens travlhed og lade batterierne op. Bolias kollektioner er således præget af fred og sindsro og gør brug af organiske former, bløde farver og naturlige materialer. Arkitektfirmaet Koto Design deler de samme værdier, og det kreative samarbejde mellem de to virksomheder var derfor en oplagt beslutning.

Koto Design står bag conceptet "Koto Houses". Kendetegende for disse boliger er, at de er modulbyggede, miljøvenlige og præfabrikerede og gør brug af lokale og bæredygtige materialer. Deres geometriske, skulpturelle arkitektur er inspireret af naturen med det formål at integrere sig harmonisk i den.



Det første Koto-hus er opført i Claddach-dalen i Skotlands Ydre Hebrider. Projektet på øen var stærkt begrænset af dårlig adgang til stedet, transport af forsyninger, arbejdskraft samt barske og uforudsigelige vejrforhold. En præfabrikeret modulopbygning viste sig derfor at være den ideelle løsning, og boligen blev opført ved hjælp af syv præfabrikerede moduler.

Koto Houses tager en række miljøhensyn og opfylder specifikke standarder for passivhuse. Interiøret er designet af Koto Living Studio, med fokus på naturlige materialer og teksturer med henblik på at skabe et link mellem hjemmet og dets naturlige omgivelser. Ud fra denne hensyntagen blev Bolia udvalgt som den ideelle partner: "Vores designs afspejler vores stolte skandinaviske designarv, og nu hvor de har fundet plads i de unikke Koto Houses, inkarnerer de vores fælles passion for natur, bæredygtighed og lang levetid," forklarer Bolia.



I Koto-huset i Uist finder man blandt andet North-sofaen designet af Glismand & Rüdiger, Cosh-lænestolen designet af Kateryna Sokolova, Latch-sofabordet designet af Dazingfeelsgood, barstole designet af Says Who, Rheolog-serien designet af JüngerKühn samt Falda-lysestager designet af Ferriani Sbolgi.

Dette er kun begyndelsen på samarbejdet mellem Bolia og Koto Design. De to virksomheder kommer til at arbejde sammen ikke kun om interiøret i fremtidige Koto Houses, men også i en række rum designet af Koto Living Studio. Arkitektstudiet skaber skræddersyede interiørløsninger til hoteller, feriehus og private boliger over hele verden. Koto Living Studio leverer færdigindrettede projekter, som slutbrugeren kan flytte direkte ind i, og den karakteristiske æstetik er kendetegnet ved nøje udvalgte møbler og accessoires fra designere og brands i Skandinavien, Storbritannien og resten af verden.



Bolia.com

Bolia.com er en dansk designvirksomhed med 82 designbutikker i Europa samt webshops i 30 lande og forhandlere i mere end 50 lande verden over.

Bolias designkollektiv inkluderer internationalt anerkendte designere, der deler en passion for holdbarhed, godt håndværk og bæredygtige løsninger. I tæt samarbejde skabes to årlige kollektioner; altid med afsæt i den foranderlige skandinaviske natur, og hvor ethvert design skræddersys til kundens behov og ønsker.

Pressekit

[Download tekst og billeder her](#)

Kontakt

PR & Communication

PR@bolia.com